综合新闻 15CHONGQING DAILY

2022年3月 14日 星期一
责编 林懿 美编 丁龙

关注“3·15”

关于颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》的公告
中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

上海浦东发展银行股份有限公司重庆大渡口支行
机构编码：B0015S250000013
许可证流水号：00990808
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委

员会依照有关法律、行政法规和其他规定批
准并经上级管理单位授权的业务，经营范围
以上级管理单位授权文件所列为准。

地址：重庆市大渡口区松青路1048号附69号、八桥街117
号、春晖路街道春晖路91号2-1号

邮编：400084 电话：023-68929761
批准日期：2008-11-11 发证日期：2022-02-16
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核
准，颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

新华社长春 3 月 13 日电 中共中
央政治局委员、国务院副总理孙春兰13
日到吉林省调研指导疫情防控工作，实
地考察了暴发疫情的九台第一中学和
嘉隆花园小区，慰问奋战抗疫一线的广
大医务人员和干部群众，加快推动各项
防控措施的落实。她强调，各级党政干
部要切实把思想和行动统一到习近平
总书记关于疫情防控的一系列重要指

示精神上来，落实党中央、国务院决策
部署，紧急动员起来、行动起来，态度坚
决、科学精准、高效处置，不折不扣地做
到应检尽检、应隔尽隔、应治尽治，尽快
实现社会面清零，保障群众的健康安全
和正常的生产生活秩序。

当前吉林疫情严峻复杂，正处于防
控的关键时期。孙春兰强调，要加快感
染者筛查，采用核酸和抗原检测相结

合，提升检测能力，优化组织实施，尽快
摸清疫情本底。要针对流调排查不彻
底问题，抽调流调队伍支援，“三公
（工）”协同做到风险人员应查尽查，高
风险人员必须集中隔离，风险较低的可
居家隔离、严格管控、做到足不出户。
对学校、养老院、工厂企业等重点场所，
要严格落实各项防控措施，防止再次出
现聚集性疫情。要分类加强患者救治，

普通型、重型和危重患者集中收治到定
点医院，无症状感染者集中到方舱医
院，给予中药治疗，提前干预，防止转为
轻症或重症，同时做好防寒保暖等服务
工作。要分区分级开展精准社区管控，
加强对下沉干部、社区干部和志愿者的
远程培训和专业辅导，做好管理服务、
就医购药、人文关怀等工作，提升基层
防控政策的落实能力。

孙春兰在吉林调研时强调

采取最彻底的防控措施 尽快遏制疫情扩散势头

综合新华社 3 月 13 日电 国家卫
生健康委员会13日通报，3月12日0至
24时，31个省（自治区、直辖市）和新疆
生产建设兵团报告新增确诊病例1938
例。

其中，境外输入病例131例。
本土病例1807例（吉林1412例，

山东175例，广东62例，陕西39例，河
北33例，江苏23例，天津17例，浙江15
例，重庆8例，北京6例，甘肃5例，黑龙
江3例，贵州2例，云南2例，内蒙古1
例，辽宁1例，上海1例，河南1例，湖南
1例），含114例由无症状感染者转为确
诊病例（山东111例，北京1例，浙江1
例，河南1例）。

3月12日0至24时，吉林省新增本
土新冠肺炎确诊病例1412例，新增本
土无症状感染者744例，全省累计报告

本土新冠肺炎确诊病例2052例。吉林
市、长春市等地已实行“非必要不出门”
措施，加快进行全员核酸检测，尽快摸
清疫情底数。

3月12日16时至13日15时，北京
市新增本土新冠肺炎病毒感染者8例；
其中，朝阳区4例、海淀区4例。北京市
疾病预防控制中心副主任杨鹏提示广
大市民朋友，近期非必要不出京，不去
中高风险地区旅行或出差，进返京人员
在持48小时内核酸检测阴性证明和北
京健康宝绿码的基础上，需在抵京后72

小时内再进行一次核酸检测。进返京
后要加强自身健康监测，7日内不聚餐、
不聚会，不前往人群密集场所，降低传
播风险。

记者从上海市交通部门获悉，为
配合疫情防控工作，上海全部客运站
自3月14日起将暂停营运。上海市道
运中心要求，停运的客运站做好公示，
对已购票旅客全额退款并做好解释工
作。

深圳市新型冠状病毒肺炎疫情防
控指挥部13日发布关于做好全市三轮

全员核酸检测的通告，采取停止一切
非必要流动、活动等五条措施。除保
障城市运行及供港物资货运的交通
外，全市公交、地铁停运。全市社区小
区、城中村、产业园区实行封闭式管
理。

山东今年以来已有42批进口食品
新冠病毒核酸检测呈阳性，月均检出量
较去年同期增长68%。目前，山东16
地市已建设运行47座集中监管专仓，
对进口冷链食品实行集中核酸检测和
预防性消毒。

国内3月12日新增本土新冠肺炎确诊病例1807例
各地纷纷加大疫情防控力度

□本报记者 刘一叶

3月2日至3日，北京首都剧场座
无虚席，由重庆市话剧院制作出品的新
版抗战经典话剧《雾重庆》在此上演。
作为“大戏东望·2021全国话剧展演
季”虎年上演的首部演出剧目，《雾重
庆》创造了场场爆满、一票难求的舞台
艺术佳绩。

近年来，我市通过建设重庆抗战戏
剧博物馆、启动抗战经典话剧排演工程
等一系列举措，充分挖掘抗战戏剧文化
资源，展示抗战戏剧魅力。

五幕剧《雾重庆》原名为《鞭》，是著
名剧作家宋之的的代表作。该剧讲述
了抗战期间，从北平流亡到“前方吃紧，
后方紧吃”的重庆的五个青年人，虽心
怀报国之志却无报国之门，心中充满迷
茫与困顿的故事。

“1940年，《雾重庆》在重庆国泰大
戏院举行首演时，盛况空前，好评如
潮。如何让80多年前的作品再写辉
煌？我们在充分尊重原著的基础上做
了全新的尝试。”重庆市话剧院院长张

剑表示。
“矛盾冲突的生活化、真实化、人性

化是该剧的一大亮点。”张剑称，《雾重
庆》没有直接讲述战争，而是聚焦青年
人在时代洪流中的选择与彷徨，注重对
人物内心世界的塑造，由此赋予了该剧
更多的写实主义气息。

新版话剧的最后，当沙大千（男主
角）站在舞台前方的木马上，层层水雾
弥漫舞台，画面含蓄而又冲击力十足。
这样的场景深深地打动了观众。

“新版《雾重庆》不仅在情节设置上
进行了别出心裁的设计，在舞台、灯光、
布景、音乐等方面也进行了创新。”新版
《雾重庆》导演査明哲表示，正是这些创
新，引发了观众的共鸣，让这部80多年
前的作品焕发出新的生机。

例如，层叠错落的吊脚楼设计、四溢

弥漫的水雾，生动展现了重庆错综复杂
的地形气候特点。而表演区前部的蓄水
池，与吊脚楼交相呼应，高低错落的地形
与迷雾肆虐的景观，突出了剧中角色来
到重庆后，内心的迷茫与彷徨。

这样新颖的表达方式不仅展示了
重庆的山水美景，还叩问现场每一位观
众：我们现在的年轻人在面临各种选择
时，应当如何保持初心，如何坚持和坚
守自己。

“为了吸引年轻观众，我们在音乐
创作中还注入了经典音乐元素。主题
曲《嘉陵江上》朗朗上口，观众听后会情
不自禁跟着音乐一起感受歌曲所表达
的情感，以及当时中国人民不屈不挠、
誓死反抗侵略者的精神。”査明哲介绍，
剧中还融入了清音唱段、金钱板说辞、
脚夫的号子、四川方言等元素，使得剧

目更符合时代审美，更具地域特色。
2020年，重庆市话剧院开启经典抗

战话剧排演工程，计划用5年时间，创新
排演5部左右经典抗战话剧。作为该计
划的首部作品，新版《雾重庆》的相关准
备工作也随即启动。目前，该剧已在市
内外演出45场。接下来，新版《雾重庆》
将于3月18日至5月29日在抗建堂剧
场进行驻场演出。

“抗战话剧，是中国话剧史上的一
个传奇。它既是重庆文化艺术的宝贵
财富，也是中国话剧艺术不可或缺的一
部分。”张剑说，经典抗战话剧排演工程
将陆续把抗战时期的经典话剧重新搬
上舞台，激活“抗战戏剧文化库存”。
根据排演计划，今年10月重庆市话剧
院复排的第二部经典剧目将与观众见
面。

3月2日至3日，新版抗战经典话剧《雾重庆》北京首都剧场演出场场爆满——

重庆经典抗战戏剧文化焕发生机

据新华社巴格达 3 月 13 日电
（记者 董亚雷）伊拉克库尔德自治区
（库区）政府13日说，库区首府埃尔比
勒当天遭到12枚弹道导弹袭击，新建
成的美国驻埃尔比勒领馆附近区域遭
袭，一名平民在袭击中受伤，部分建筑
物受损。

伊拉克库区内政部发表声明说，
袭击发生在当天凌晨1时左右，12枚
远程弹道导弹来自伊拉克东部境外
地区。库区安全部队正对此展开调

查。
另据伊朗塔斯尼姆通讯社等媒体

报道，伊朗伊斯兰革命卫队宣布对此
次袭击事件负责。伊朗伊斯兰革命卫
队当天发表声明称，向位于埃尔比勒
的以色列目标发射了导弹。

据媒体报道，3月7日，以色列对
叙利亚大马士革南部的阵地发动导弹
袭击，造成两名伊朗伊斯兰革命卫队
指挥官死亡。随后，伊朗伊斯兰革命
卫队誓言要对以色列进行报复。

美驻伊拉克领馆附近区域遭袭
伊朗伊斯兰革命卫队：向以色列目标发射了导弹

中国银行保险监督管理委员会重庆监管局关于颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》的公告
下列机构经中国银行保险监督管理委员会重庆监管局核准，颁（换）发《中华人民共和国金融许可证》，现予以公告。

以上信息可在中国银行保险监督管理委员会网站上（www.cbirc.gov.cn）查询

机构编码：B0011S250000030 许可证流水号：00990853
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市九龙坡区云龙大道6号附181号、182号、183号
邮编：400050 电话：023-63128160
批准日期：2014-12-22 发证日期：2022-03-04
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

招商银行股份有限公司
重庆盘龙小微支行

机构编码：B0011S250000024 许可证流水号：00990854
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市沙坪坝区大学城中路20号
邮编：401331 电话：023-65676139
批准日期：2011-06-02 发证日期：2022-03-04
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

招商银行股份有限公司
重庆西部科学城支行

机构编码：B0003S350040053 许可证流水号：00988181
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市渝北区福泉路75号、77号
邮编：400021 电话：023-67052713
批准日期：2011-08-29 发证日期：2022-03-09
发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局

中国银行股份有限公司
重庆石子山支行

机构编码：B0015S250000023 许可证流水号：00990577
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市南岸区水云路1号23号楼负一层
邮编：401336 电话：023-62392028
批准日期：2021-12-14 发证日期：2021-12-15
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

上海浦东发展银行股份有限公司
重庆茶园支行

机构编码：B0015S350040007 许可证流水号：00987953
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市北部新区湖霞街17号附68号
邮编：401121 电话：023-63023933
批准日期：2016-12-02 发证日期：2021-11-05
发证机关：中国银行保险监督管理委员会两江监管分局

上海浦东发展银行股份有限公司
重庆湖霞小微支行

机构编码：B0015S250000024 许可证流水号：00990578
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市九龙坡区彩云大道8号附65号、附93号3-46号、3-47号
邮编：400039 电话：023-68502308
批准日期：2021-12-14 发证日期：2021-12-15
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

上海浦东发展银行股份有限公司
重庆彩云湖支行

机构编码：B0009S250000034 许可证流水号：00990856
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市南岸区二塘路59号附44号
邮编：400000 电话：023-86375053
批准日期：2014-07-21 发证日期：2022-03-04
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

中国民生银行股份有限公司
重庆金域学府社区支行

机构编码：B0009S250000024 许可证流水号：00990855
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市九龙坡区杨家坪直港大道11号附4号
邮编：400000 电话：023-86910920
批准日期：2014-07-21 发证日期：2022-03-04
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

中国民生银行股份有限公司
重庆直港大道社区支行

机构编码：B0008S250000014 许可证流水号：00990625
业务范围：许可该机构经营中国银行保险监督管理委员会
依照有关法律、行政法规和其他规定批准并经上级管理单位
授权的业务，经营范围以上级管理单位授权文件所列为准。
地址：重庆市高新区景和路35号附1—5号，艺德路46号附1号、F2层附1号
邮编：401331 电话：023-60330239
批准日期：2013-08-30 发证日期：2022-01-20
发证机关：中国银行保险监督管理委员会重庆监管局

华夏银行股份有限公司
重庆西永支行

据新华社北京 3 月 13 日电 综
合新华社驻外记者报道：据乌克兰
媒体报道，俄军13日清晨向乌西部
利沃夫州一陆军学院发射多枚导
弹，当地官员称空袭造成 35 人死
亡、134人受伤。俄总统新闻秘书佩
斯科夫13日说，没有人排除俄总统
普京与乌克兰总统泽连斯基会面的
可能性。

据乌克兰国际文传电讯社报道，
当地时间13日清晨，俄军向乌西部利
沃夫州一陆军学院的国际维和与安全
中心发射多枚巡航导弹。该军事学院
位于利沃夫州靠近波兰边境的亚沃罗
夫市，是乌陆军重要军事训练基地。
乌克兰国家通讯社援引当地政府的消
息报道说，截至当天中午，空袭导致的
大火已基本被扑灭，乌防爆专家正在
清理现场。当地官员称，空袭造成35
人死亡、134人受伤。

据俄罗斯国际文传电讯社报道，
俄总统新闻秘书佩斯科夫13日说，没

有人排除普京与泽连斯基会面的可能
性，但此前需要弄清楚双方应在会面
时讨论什么议题，以及会面可以带来
什么结果。

据乌克兰国家通讯社报道，乌总
统办公室顾问波多利亚克13日表示，
乌方正在寻找合适的地点以讨论安全
保障协议。乌方正制定一揽子协议，
在协议制定完毕且双方事先达成共识
的情况下，乌俄总统可以会面并缔结
最终的和平协议。

据美国白宫12日发布的一份备
忘录，总统拜登依照美国《对外援助
法》规定，委托国务卿布林肯授权国防
部向乌克兰提供总价值达2亿美元的
军事援助。这批援助包括国防设备
等，部分资金将用于乌军事教育和训
练。据统计，自去年以来，美国向乌方
提供的军事援助总价值已超过10亿
美元。

（参与记者：李东旭、陈文仙、任
珂、邓仙来、耿鹏宇）

乌克兰说一军事学院遭袭
俄称不排除俄乌总统会面可能性

据新华社北京3月13日电 《参
考消息》13日刊登俄新社报道《俄研
究确认月壤对人类有害》。报道摘要
如下：

俄罗斯谢切诺夫国立医科大学新
闻处向俄新社发布消息说，俄科学家
已确定月球土壤对人类有害，其中的
微量元素会刺激皮肤和呼吸道，对肝
脏、肾脏和中枢神经系统造成损害，应
作为登月前的考虑事项。

消息援引谢切诺夫国立医科大学

职业医学和航空航天、潜水医学系教授
伊万·伊万诺夫的话表示：“月壤主要由
风化层组成，其中含有铬、铍、镍、钴等
化学元素，如果长时间接触，会对登月
者的身心状况产生负面影响，对其呼
吸、心血管和消化系统造成损害。”

伊万诺夫说，这种土壤成分会刺
激皮肤和呼吸道，损害肝脏、肾脏和中
枢神经系统。他指出，在探索月球时
必须考虑以上事实以及其他极端因
素。

俄研究：月壤对人类有害

□ 本报记者 王天翊

近日，市民周女士因为工作地点变
动，回家时间变晚，不方便买菜。在朋
友推荐下，她准备使用社区团购平台

“淘菜菜”买菜。
但当她通过“淘菜菜”微信小程序

进入平台浏览商品信息时，却看不到任
何买家对商家或商品的评价信息，让她
感觉“买菜就像‘开盲盒’”。

生鲜类商品难退换
买家评价是重要参考信息

周女士说，“淘菜菜”平台上很大一
部分商品属于蔬果生鲜类，其中很多都
不支持无理由退货。即使可以退换，申
请和交涉也需要占用自己的时间。

周女士称，自己和身边的许多人一
样，在网购时会留心察看买家的评价，
尤其是差评的内容，借此作出购买选
择，减少“踩坑”的可能性。她怀疑，平
台不展示评论的行为损害了消费者的
合法权益。

记者通过微信小程序进入“淘菜
菜”平台，发现周女士反映的关于“无法
看到买家对商品和商家的评论”的情况
属实。

客服表示已开放评价功能
记者反复核实仍不见踪影

带着相关问题，记者通过微信小程
序联系了“淘菜菜”客服。

客服人员表示，商品详情页面展示
评论的功能已经在部分地区试点，后续
将陆续开放。

记者援引重庆去年开始施行的《网
络交易平台经营者落实法定责任行为规
范》中，关于“网络交易平台经营者为消
费者提供对平台内销售的商品或者提供
的服务进行公开评价的途径”的规定进
行追问。客服人员称，“淘菜菜”在重庆
已经推出了评价的功能，商品无法展示
评价，可能是客户并没有对商品进行评
价，因为平台不强制要求客户评价。

为了验证客服人员的说法，记者再
次通过微信小程序进入“淘菜菜”平台，
浏览了20个显示月销量超过1万份的
商品，均未看到买家的评价信息。记者
又委托3名消费者通过微信小程序进
入平台，随机点击了20个在售商品，也
均未看到任何买家的评价信息。

平台行为涉嫌违法
应及时整改

市消委会相关负责人表示，《中华人
民共和国消费者权益保护法》规定，消费
者享有知悉其购买、使用的商品或者接
受的服务的真实情况的权利。平台的规
避行为，本质上侵犯了消费者的知情
权。用户在网络平台购买商品后有对商
品进行评价的权利，电商平台不给予消
费者评价的机会，会使后来的消费者难
以获得客观、真实、准确的商品信息，对
平台商品的信息认知出现偏差。

同时，平台的规避行为还违反了
《中华人民共和国电子商务法》第三十
九条中关于“为消费者提供对平台内销
售的商品或者提供的服务进行评价的
途径”“电子商务平台经营者不得删除
消费者对其平台内销售的商品或者提
供的服务的评价”的规定。

该负责人表示，平台应当及时整
改，建立健全平台内对所销售的商品或
服务进行评价的途径，同时向消费者公
开评价信息，不得随意删除。

“淘菜菜”微信小程序无法查看评论，平台用户感慨：

买菜就像“开盲盒”

3月11日，江津区圣泉寺公园，市
民正在优美的景观中拍照休闲。

目前，江津区进一步提升城市品
质，围绕山水相依的地理优势，打造生
态园林城市，不断推进城市生态景观
提档升级，努力为群众营造推窗见绿、
出门见景、四季见花的宜居环境。

记者 郑宇 摄/视觉重庆

提升城市绿化品质
出门有景、四季见花

三
月
十
一
日
，人
们
在
乌
克
兰
基
辅
州
伊
尔
平
通

过
人
道
主
义
通
道
撤
离
。

新
华
社
发